Але у Бога шхто не забыты [4, с. 16].

У пачатку XXI ст. пачалася работа па аднауленню каплiцы i стэлы.
Мецэнатам гэтых работ стау жыхар Мазырскага рэгiена Еужык Мiхал
Навyмавiч. Неузабаве пачалicя работы па узвядзенню новага храма Мiтрапалiта
Макарыя. У 2022 годзе Свята-Макарыеусю храм быу пабудаваны. Штогод
14 мая (1 мая па старым стыи) у дзень памящ святога пакутшка Макарыя
Кiеуcкага здзяйсняецца Боская л^урпя i Хросны ход да месца яго пакутнщкага
скону.

Актуалiзацыя. У Беларус 2022 год быу аб’яулены Годам гicтарычнай
памяцi, год знамянальны тым, што Беларусь узгадвала адну з важных падзей у
духоунай псторьй - 1030-годдзе заснавання Полацкай епархii, якая стала
першай на беларусюх землях.